
DZIESMA    DEJA    PRIEKS    SADARBĪBA    DRAUDZĪBA    SMAID
S    

RO
TA

ĻA
S 

   N
Ā

KO
TN

E    I
ZAUGSME 

STARPTAUTISKĀ SADRAUDZĪBAS fESTIvĀlA «vIA ĶEKAvA» SPEcIĀlIZlAIDUMS  Nr. 1   2011. gada augusts

SADRAUDZĪBA 
 NOvADĀ, 
  lATvIJĀ, 
   PASAUlē



2  festivāls Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

Un viss piepildīts.
Paveries tālumā, kurā aiziet 

viss lieks.
Sapņi un cerības

Spoži gaida atnākam
Tos, kuri vienos mūs.

Sadoties rokās atvērtās,
Sirdīm smaidošām,

Raudzīties nākotnē –
Ķekavā augošā.

Tādā, kas neizsīkst,
Tādā, kur ceļi tiekas,

Kur vienmēr pie Daugavas 
sasildīties

Un iedegties liesmās, 
kuras degs vēl pēc mums!

Festivāla himnas mūzikas 
 un vārdu autore Elīna Starķe

Dziesma Ķekavai
Miers.

Tuvojas starp-
tautiskais festivāls 
VIA Ķekava, ar 
kuru mēs vēlamies 
radīt patīkamu 
atmosfēru visiem 
mūsu iedzīvotā-
jiem un viesiem; 
visiem tiem, kuri 
vēlas bagātināt 
savus kultūras 

iespaidus, atrodot ko līdz šim nepamanītu paš-
māju mākslinieku un uzņēmēju veikumos, kā arī 
iepazīties ar ārvalstu lolojumiem un nacionālajiem  
lepnumiem.

Festivāls Via Ķekava ir gan iemesls uzplaukt 
kultūrai, gan attīstīties starptautiskajām saitēm, gan 
iegūt zināšanas, bet pats svarīgākais – festivāls 
ir svētki pašiem novada iedzīvotājiem un visiem 
mūsu viesiem, kas septembra trijās dienās kopā 
krās bagātīgu enerģijas un prieka devu tumšajiem  
gada mēnešiem.

Vēlu visiem festivāla dalībniekiem un viesiem aiz-
raujoši pavadīt laiku kopā ar saviem līdzcilvēkiem, 
būt aktīviem koncertu, deju, atrakciju, semināru un 
izstāžu apmeklētājiem. Aicinu visus piedalīties un 
kuplināt festivāla svētku gājienu!

 Baudīsim svētkus kopā!
Ar cieņu,

Ķekavas novada  
Domes priekšsēdētājs

Roberts Jurķis

Festivālu 
gaidot

Starptautiskā festivāla  
VIA Ķekava ietvaros

10. septembrī pulksten 
19.00

Doles – Ķekavas  
ev. lut. baznīcā

SAKRĀLĀS MŪZIKAS 
KONCERTS

SVĒTĪ DEBESĪS 
ŠO ZEMI
Koncertā skanēs  
sakrālā mūzika 

koru, ansambļu un solistu 
izpildījumā

Klausītājiem sagatavoti 
muzikālie pārsteigumi

Straujiem soļiem tuvojas vērienīgais 
starptautiskais festivāls VIA Ķekava 
2011, kas no 8. līdz 10. septembrim ie-
priecinās visus Ķekavas novada iedzī-
votājus un viesus. Festivāla laikā tiks 
dziedāts, dejots un skandināts visā  
Ķekavas novadā. 

Festivālu trīs dienu garumā organizē 
Ķekavas novada pašvaldība un Ķekavas 
novada pašvaldības kultūras aģentūra 
kopā ar sadarbības partneriem, veidojot 
programmu tā, lai festivālā ikviens varētu 
atrast sev interesējošo tēmu un izklaidi: 
dažādas aizraujošas aktivitātes, radošās 
darbnīcas bērniem, izstādes mākslas cie-
nītājiem, sacensības sporta faniem, eks-

kursijas Ķekavas novada viesiem – kopu-
mā vairāk kā divdesmit dažādus izklaides 
veidu. Savukārt tiem, kam nenāks miegs, 
paredzēts nakts koncerts Baložos un za-
ļumballe Ķekavā.

VIA Ķekava programmā iekļauti vairāki 
pasākumi un aktivitātes, kuru idejas pieder 
pašiem novada iedzīvotājiem. Novadnieku 
priekam uz festivālu aicināti Latvijā pazīs-
tami mākslinieki – 9. septembrī Baložu 
pilsētas kultūras namā uzstāsies mūziķis 
Lauris Reiniks, bet zaļumballē Ķekavā 
spēlēs grupa Dzelzs vilks. 

Degustāciju ielā varēs nogaršot vie-
tējo uzņēmumu ražoto produkciju, kā 
arī ārzemju viesu sarūpētos našķus. Bet  
10. septembra rītā no pulksten 10.00 līdz 
11.00 no Ķekavas novada pašvaldības 
līdz Ķekavas vidusskolas sākumskolas 
ēkai notiks SVĒTKU GĀJIENS, kuram pie-
vienoties aicināti visi interesenti. 

Festivāla rīkotāji pasākuma programmā 
atvēlējuši vietu ne vien izklaidēm, bet arī no-
derīgas informācijas iegūšanai un zināšanu 
uzkrāšanai. VIA Ķekava ietvaros tiks rīkotas 
lietišķās konferences un semināri, piemē-
ram, par eksportu un tūrisma attīstību. 

Pirmā festivāla diena iesāksies ar kul-
tūras, izglītības, sporta un bibliotēku pār-

stāvju konferenci Daugmales pamatsko-
lā. Tai sekos Ķekavas novada iedzīvo-
tājiem paredzēts seminārs Personiskās 
labklājības paaugstināšanas iespējas. 
Savukārt uzņēmēji ir laipni gaidīti vai-
rākās viņiem veltītās konferencēs visās 
trijās pasākuma dienās. 

Īpašu šo festivālu padara ārvalstu vie-
su ierašanās. Festivāla kultūras prog-
rammu krāšņāku viesīs dažādi māks-
linieki no mūsu novada sadraudzības 
valstīm – Lietuvas, Igaunijas, Polijas, 
Krievijas, Baltkrievijas, Vācijas un Tur-

cijas. Mūsu ārvalstu draugi iepazīstinās 
ar savu valsts kultūru, piemēram, de-
monstrējot savus talantus un pasnie-
dzot nacionālos ēdienus.

Par dalībvalstu sadarbību liecina arī 
festivāla VIA Ķekava moto – ĶEKAVA  
PASAULĒ, PASAULE ĶEKAVĀ. Festivāla 
mērķis ir iepazīties ar viesu sadraudzības 
valstu pašvaldību kultūrām un uzņēmēj-
darbības vidi, popularizēt savu kultūru, 
paplašināt savu redzesloku, zināšanas un 
tradīcijas, kā arī veicināt aktīvu starptau-
tisko sadarbību. 

Atcerēsimies sava novada dārgumus un 
iepazīsimies ar ārvalstu viesu lolojumiem no 
8. līdz 10. septembrim festivālā VIA Ķekava. 

Vairāk par festivālu var uzzināt interne-
ta vietnē www.kekavasnovads.lv sadaļā  
VIA Ķekava.

Laura Mozule

Tiekamies festivālā!

Festivāls ieskandinās visu Ķekavas novadu! 

fo
to

: j
u

ri
s 

Ķi
lk

u
ts

KATLAKALNA 1. STARPTAUTISKAIS  
FOLKORAS FESTIVĀLS

9. – 11. SEPTEMBRIS
  
  

  

 

  
  

   

 
  



kultūra  3Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

FESTIVĀLA 1. DIENA
IESKANDINĀŠANAS KONCERTS 
VIENS SAUCĒJS SAUC PIE DAUGAVAS
8. septembrī 19.00 – 22.00 Daugmales pamatskolā

	Ķekavas kultūras nama senioru deju kolektīvs Sidrabaine 
(vad. Aija Āre);

	Ķekavas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 
Zīle (vad. Vita Timermane);

	Katlakalna Tautas nama jauniešu deju kolektīvs Katlakalns 
(vad. Agris Vīksniņš);

	Ķekavas vidusskolas deju kolektīvs Ķekaviņa  
(vad. Īrisa Gaile);

	Ķekavas kultūras nama bērnu deju kolektīvs Daina (vad. 
Daina Marija Zozuļa);

	ārvalstu deju kolektīvi.

FESTIVĀLA 2. DIENA
KONCERTS DZIESMĀS TIEKOTIES
9. septembrī 19.00 Ķekavas kultūras namā

	Ķekavas vidusskolas jauktais koris (vad. Inga Lagzdiņa);
	Ķekavas Mūzikas skolas koris (vad. Vineta Litauniece);
	Ķekavas kultūras nama jauktais koris Mozaīka 

 (vad. Rūdolfs Bērtiņš);
	ārvalstu dziedošie kolektīvi.

NAKTS KONCERTS ALISES JAUNIE PIEDZĪVO-
JUMI AIZSPOGULIJĀ

9. septembrī 21.00 – 22.30 Baložu kultūras namā
	Ķekavas privātās pamatskolas Gaismas tilts ‘97 deju grupa 

KRIKŠI (vad. Ivetta Jakovļeva);
	Baložu vidusskolas deju grupa LEXSA  

(vad. Anastasija Prokopenko);
	Katlakalna Tautas nama deju grupa OGLĪTES  

(vad. Anastasija Prokopenko);
	Ķekavas novada kultūras aģentūras deju grupa MIRĀŽA 

(vad. Zaiga Oše);
	Salaspils kultūras nama Rīgava deju grupas BURAS studija 

(vad. Edīte Ābeltiņa);
	Salaspils pilsētas E. Ābeltiņas deju grupa BURAS  

(vad. Edīte Ābeltiņa),
	Baldones Veizāna deju skola (vad. Anita Soloveiko un  

Rihards Ansons);
	Mārupes vidusskolas deju grupa (vad. Sandra Kuļikovska);
	Olaines 1. vidusskolas deju Studija SE7EN (vad. Līga Brence);
	Ivettas deju studija, Mālpils (vad. Ivetta Jakovļeva);
	ielu dejotāju duets no Polijas.

LAURA REINIKA KONCERTS
9. septembrī 23.00 Baložu kultūras namā

FESTIVĀLA 3. DIENA
LIELKONCERTS VIENOTĀ RAKSTĀ – KRĀSU, 

NOŠU, DEJU, DOMU UN SIRDSPUKSTU RAKSTĀ
10. septembrī 11.00 – 18.00 Brīvdabas estrādē pie Ķeka-

vas Mūzikas skolas Ķekavā
Koncerts četrās daļās:

1. daļa
BĒRNU KOLEKTĪVU PROGRAMMA, 11.00 – 12.30

	Ķekavas Mūzikas skolas pūtēju orķestris (vad. Kaspars 
Stankevičs);

	Ķekavas kultūras nama bērnu deju kolektīvs Daina  
(vad. Daina Marija Zozuļa);

	Ķekavas vidusskolas bērnu deju kolektīvs Ķekaviņa  
(vad. Īrisa Gaile);

	ārvalstu bērnu dziedošie un deju kolektīvi.
	Bērnu kolektīvu programmu vadīs Ķekavas kultūras nama 

Jaunā Miltu teātra dalībnieki.
2. daļa

FOKLORAS KOPU KOPKONCERTS, 12.30 – 13.30
	Latvijas folkloras kopas;
	folkloras kopa no Setumaa, Obinitsa (vad. Rieka Hõrn);
	folkloras kopa Kuršių ainiai no Klaipēdas;
	folkloras kopa Veretje no Pleskavas (vad. Jeļena Obuhova).
3. daļa

TAUTASTĒRPU PARAUGDEMONSTRĒJUMI, 
13.30 – 14.30
	Ķekavas kultūras nama kapela Klabatas (vad. Ruta Meijere);
	Baložu bērnu un jauniešu tautas mūzikas ansamblis  

(vad. Valdis Meijers); 

Koncerti

Starptautiskajā festivālā VIA Ķekava 
novada iedzīvotājus un viesus priecēs 
ar dažādiem muzikāliem un kultūras 
priekšnesumiem ne tikai pašmāju, bet 
arī mūsu sadraudzības valstu māksli-
nieki. Piedāvājam neliels ieskatu mūsu 
viesmākslinieku darbībā. 

POLIJA
Mateo Hofmans (Mateusz Hoffmann) un 

Mihaels Grodzinskis (Mishal Grodzinski) 
no Polijas kopš 2002. gada aktīvi nodar-
bojas ar ielu dejošanu. Kā grupas Attack 
Squad (tulkojumā Komandas uzbrukums) 
biedri viņi piedalījušies daudzos sarīkoju-
mos un reģionālajos festivālos, tāpat arī 
ielu deju un disko sacensībās. Viņi ieguvu-
ši apbalvojumus par izciliem sniegumiem  
break–dance deju stilā atlases sacensību 
laikā Starptautiskajā deju festivālā.

Papildus tam Mateo ir arī hip–hopa deju 
stila kompozīciju izpildītājs. Viņš uzstājies 
vietējos sarīkojumos, neoficiālās ballītēs, 
kā arī demonstrējis savus priekšnesu-
mus slavenām poļu hip–hopa grupām un 
māksliniekiem kā Liber, Jeden, Osiem L.

Eka ir folkgrupa no Gostonas. Tā tika 
izveidota 2006. gada oktobrī. Grupas 
sastāvā ir Jacek Grajczak (basģitāra),  

Benedykt Nowak (akordeons), Walde-
mar Jedryczka (ģitāra), Lucjan Adamiak 
(klarnete). Grupa galvenokārt izpilda sa-
vas kompozīcijas. Tomēr mūziķi neizvairās 
no svētku dziesmām, tāpat kā no populā-
rajām Varšavas un Ļvovas dziesmām. 

Grupa vairākkārt apbalvota nacionā-
lajos festivālos un sacensībās. Tā bijusi 
seškārtēja uzvarētāja sešos festivālos lai-
kā no 2007. līdz 2010. gadam. 

Marek Ratajczyk ir pasniedzējs Gos-
tonas kultūras centrā Hutnik, mākslinieks 
un gleznotājs. Bet Agata Superczynska 
studē arhitektūru un pilsētas plānošanu 
Pozņanas mākslas universitātē.

Mākslinieki no Amatieru mākslinieku 
kluba, kuru darbi prezentēti izstādē Glez-
nots ar sirdi, darbojass pasniedzēja Marek 
Ratajczyk vadībā.

Daļiņa no pasaules...

Folkgrupa Eka 

Marek Ratajczyk 

Ielu dejotāji no Polijas

Agata Superczynska 

 Turpinājums 4. lpp.

pu
bl

ic
it

āt
es

 f
o

to



4  kultūra Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

ROKKONCERTS 

BLiEZ NO 
BEDRES 2011
10. septembrī 20.00 – 22.00

brīvdabas estrādē pie t/c Liiba

Labāko jauno 
rokgrupu uzstāšanās 

no visas Latvijas

Rokkoncerta 
uzvarētāju 

apbalvošana
Organizē Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centrs

 un Jauniešu padome

Koncerti

	Ķekavas kultūras nama senioru deju kolektīvs Sidrabaine 
(vad. Aija Āre);

	Baložu kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs  
Baloži (vad. Regīna Grebežniece);

	Katlakalna Tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 
Savieši (vad. Vita Priede);

	Ķekavas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 
Zīle (vad. Vita Timermane);

	Katlakalna Tautas nama jauniešu deju kolektīvs Katlakalns 
(vad. Agris Vīksniņš);

	Ķekavas kultūras nama bērnu deju kolektīvs Daina (vad. 
Daina Marija Zozuļa);

	ārvalstu kolektīvi.
4. daļa

PIEAUGUŠO KOLEKTĪVU PROGRAMMA, 
14.30 – 18.00
	Ķekavas vidusskolas jauniešu deju kolektīvs Šeku Reku 

(vad. Īrisa Gaile);
	Katlakalna Tautas nama jauniešu deju kolektīvs Katlakalns 

(vad. Agris Vīksniņš);
	Baložu kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs  

Baloži (vad. Regīna Grebežniece);
	Katlakalna Tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 

Savieši (vad. Vita Priede);
	Ķekavas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 

Zīle (vad. Vita Timermane);
	Ķekavas kultūras nama senioru deju kolektīvs Sidrabaine 

(vad. Aija Āre);
	ārvalstu dziedošie un deju kolektīvi.
	Kolektīvus vienotā rakstā kopā saturēs Nacionālā teātra 

aktieris Mārcis Manjakovs.

SAKRĀLĀS MŪZIKAS KONCERTS 
SVĒTĪ DEBESĪS ŠO ZEMI
10. septembrī 19.00 Ķekavas – Doles ev. lut. baznīcā

	Ķekavas kultūras nama sieviešu koris Daugaviete (vad. Rita 
Platpere);

	Ķekavas kultūras nama vīru koris Ķekava (vad. Arvīds  
Platpers);

	Ķekavas kultūras nama jauniešu ansamblis (vad. Elīna 
Starķe);

	koru mūziku kuplinās instrumentālās mūzikas izpildītāji;
	viesmāksliniece no Lietuvas.

ROKKONCERTS BLIEZ NO BEDRES 2011
10. septembrī 20.00 – 22.00 brīvdabas estrādē pie t/c Liiba
ZAĻUMBALLE
10. septembrī 22.00 brīvdabas estrādē pie t/c Liiba

	Muzicēs grupa Dzelzs vilks.

 Galvenais tēls viņa darbos ir Gostonas 
arhitektūra, apkārtne un ainavas. 

Arī Ķekavā būs apskatāmi Marek Rataj-
czyk un Agata Superczynska mākslas darbi.

LIETUVA
Kids of the Sun jeb Saules bērni ir 

amatiermākslas kolektīvs no Lietuvas pil-
sētas Kuršenai. Saules bērni ir bērnu deju 
ansamblis, kas uzstājas kopš 2008. gada. 
Ansambļa sastāvu veido sākumskolas 
bērni vecumā no 8 līdz 10 gadiem. Kopā 
ar ansambļa vadītājām Loreti Lideikieni un 
Biruti Juknieni kolektīvs piedalās dažādos 
konkursos un festivālos.

No Lietuvas pilsētas Klaipēdas ciemos 
ieradīsies folkloras kopa Kuršiu ainiai, 
kas dibināta 1991. gadā un kopj sava 
novada tradīcijas, kā arī ienes folkloru 
šodienas notikumos. Kuršiu ainiai pieda-
lījušies festivālos dažādās pasaules val-
stīs un katru gadu sniedz ap sešdesmit 
koncertiem Lietuvā.

IGAUNIJA
2000. gadā Viktors un Natālija Mitusi 

kopā ar Narvas Igauņu ģimnāzijas 2., 6. 
un 10. klašu skolēniem dibināja deju an-
sambli Paikeseratas. Ansamblī šobrīd 
dejo 21 dalībnieks. 

Deju kolektīvs uzstājas, skanot igauņu 
tautas mūzikai, tāpat repertuārā ir arī vai-
rāki teatrāli – muzikāli uzvedumi. Paikese-
ratas piedalījušies dažādos starptautiska 
mēroga festivālos Krievijā, Baltkrievijā, 
Ungārijā, Ukrainā un Somijā. Kolektīvs ak-
tīvi uzstājas, gadā sniedzot vairāk kā 80 
koncertus. 

Tomēr kā lielākos sasniegumus deju 
ansambļa pastāvēšanas vēsturē var at-
zīmēt 2006. gada uzvaru starptautiskajā 
festivālā Jūras zvaigznes – Saule, Jaunī-
ba, Skaistums, kas norisinājās Ukrainas 
pilsētā Odesā.

Folkloras kopa no Setumaa, Obinitsa – 
senās setu kultūras glabātāja un kopēja. 
Senās setu teikas, ticējumi un dziļa ticī-
ba raktsturo setu tautas kultūras dziļumu 

un bagātību. Ne velti Setumaa sauc par 
dziesmu zemi. 

BALTKRIEVIJA
Kolektīvs Na panadvorku ir Baltkrievijas tau-

tas ansamblis, kas tika izveidots 1993. gadā. 
Goda nosaukums Tautas kolektīvam tika pie-
šķirts 1995. gadā, kuru no 1998. – 2010. ga-

dam tas ir godam attaisnojis. No kolektīva ra-
šanās laika līdz pat šim brīdim jaukto ansambli 
ar 15 tā dalīniekiem vada Marina Semjonovna 
Širkeviča. Dalībnieku vidū ir kultūras un izglītī-
bas darbinieki, kā arī individuālie uzņēmēji. 

Ansambļa ietvaros izveidota sieviešu 
vokālā grupa, dueti un solisti, kas sa-
vam repertuāram izvēlējušies S. Drobiša,  
N. Sirotas, L. Zahlevnova un citu baltkrievu 
komponistu, kā arī vietējo autoru pašdarb-
nieku dziesmas baltkrievu tautas apdarēs. 

Ansambļa radīšanas un aktīvās radošās 
darbības laikā Na panadvorku iekarojis 
publikas uzmanību un ir kļuvis labi pazīs-
tams ne tikai republikā, bet arī ārpus tās 
robežām. Piedaloties dažādos festivālos 
un konkursos, koncertējot tuvākās un tālā-
kās pilsētās, tostarp 2009. gadā Krāslavā 
un Daugavpilī, tautas dziesmu ansamblis 

Na panadvorku un tā vadītāja ir daudzkārt 
apbalvoti ar godalgām un diplomiem.

KRIEVIJA
Folkloras kopa Veretje ir no Pleskavas 

rajona Kultūras centra. Grupa dibināta 
2010. gadā un uzsākusi ļoti aktīvu kon-
certdarbību. Kolektīvs ir jau vairākkārtējs 
festivālu un tradīciju svētku laureāts un ir 
ieguvis Tautas kolektīva nosaukumu.

Krievu tautas mūzikas koris Okoļica no 
Pleskavas rajona priecē klausītājus jau 11 
gadus. Kora dalībnieku vidū ir Tjamšans-
kas ģimnāzijas pasniedzēji. 2005. gadā 
koris ieguvis Tautas pašdarbnieku kolektī-
va nosaukumu. Šo titulu viņi godam aizstāv 
ar savu entuziasmu, pacietību un čaklumu. 

Tautas pašdarbnieku koris aktīvi koncer-
tē, pastāvīgi piedaloties dažādos lokālos 
dziesmu festivālos un konkursos.  

VĀCIJA
Festivālā VIA Ķekava no Vācijas kultū-

ras jomu pārstāvēt ieradīsies kapella trīs 
mūziķu sastāvā, kā arī profesionāli foto-
grāfi – mākslinieki, kuri piedalīsies foto-
konkursa Cilvēks Ķekavas novadā atklā-
šanā. Fotokonkurss veidots sadarbojoties 
Ķekavas – Bordesholmas sadraudzības 
biedrībai un Ķekavas novada pašvaldī-
bai, lai ar mākslinieciski interesantu foto-
grāfiju palīdzību prezentētu savu novadu. 

Bordesholmas mākslinieku profesionā-
lie fotouzņēmumi kopā ar 30 labākajām 
Ķekavas novada iedzīvotāju fotogrāfijām 
veidos kopīgu fotoizstādi Doles Tautas 
namā. Nelabvēlīgu laika apstākļu gadīju-
mā tiks veidota arī brīvdabas izstāde, lai 
savu novadnieku un viesu iemūžinātos 
mirkļus varētu aplūkot un novērtēt pēc 
iespējas vairāk interesentu – fotoizstādes 
apmeklētājiem būs iespēja noteikt nomi-
nāciju Simpātiskākā bilde.

Daļiņa no pasaules kultūras
 Turpinājums  no 3. lpp.

Kolektīvs Na panadvorku ir Baltkrievijas tautas ansamblis

Folkloras kopa Veretje ir no Pleskavas 

 Turpinājums  no 3. lpp.

pu
bl

ic
it

āt
es

 f
o

to

pu
bl

ic
it

āt
es

 f
o

to



amatpersonas, jo Ķekavas novads uztur 
aktīvas attiecības ar pašvaldībām Vācijā, 
Turcijā, Krievijā, Polijā, Baltkrievijā, Igauni-
jā un Lietuvā. Ar ko jārēķinās, eksportējot 
uz šīm zemēm, konferences dalībniekiem 
atklās minēto septiņu valstu pārstāvji.

Konferenci atklās Ekonomikas ministrs 
Artis Kampars. Tās plašajā programmā uz-
stāsies un paneļdiskusijās piedalīsies gan 
par eksporta veicināšanu atbildīgo valsts in-
stitūciju vadība, gan uzņēmēju organizāciju 
vadītāji un investori, kā arī Eiroparlamenta 
deputāts Krišjānis Kariņš. Viņš domā, ka izvē-
lētais eksporta ceļš ir pareizs, jo 2011. gada  
sākumā eksports jau ir ienesis Latvijas eko-
nomikā vairāk nekā trīs miljardus latu. “Eks-
ports burtiskā nozīmē ieved Latvijā naudu, 
un tā tiek nopelnīti līdzekļi izaugsmei,” uz-
sver Eiropas Parlamenta deputāts.

Eksporta apjomi no Latvijas turpina augt

Konference notiek LETA un SEB bankas 
rīkotā cikla Vadītāja izaicinājums ietvaros. 
Šis ir trešais BIG EVENT organizētais pasā-
kums šajā ciklā. Konference notiks Baložu 
Kultūras namā, un tās partneris ir Ķekavas 
novada pašvaldība. Tās norisi atbalsta TNT 
Latvija un eksporta konsultāciju uzņēmums 
GatawayBaltic, kura vadītāja Inese Anderso-
ne atzīst, ka pēdējā laikā gan neesot dzirdēts 
par jauniem, Latvijas uzņēmēju līdz šim vēl 
neapgūtiem tirgiem. “Populārākā Latvijas 
eksportētājiem joprojām ir Skandināvija, īpaši 
Zviedrija, tai seko Krievija un Vācija. Lietuvas 
un Igaunijas ekonomikas ar eksporta īpat-
svaru ir mums priekšā, taču salīdzinājumā ar 
pagājušo gadu Latvijas eksporta apjomi jop-
rojām pieaug,” stāsta I. Andersone.

Pieteikuma anketa dalībai uzņēmē-
ju konferencē pieejama interneta vietnē  
bigevent@bigmedia.lv.

Raimonds Ločmelis

Par rīkotājiem
Semināru ciklu Vadītāja izaicinājums veido 

BIG EVENT sadarbībā ar SEB banku un ziņu 
aģentūru LETA. Tajā vēl iecerēti arī semināri par 
investīcijām un ārpakalpojumiem, kā arī – krievu 
valodā – par nodokļu plānošanu. BIG EVENT 
ietilpst uzņēmumu grupā BIG Media,  
kurai pieder kontrolpaketes gan nacionālajā 
ziņu aģentūrā LETA, gan biznesa ideju žurnāla 
Kapitāls izdevējā – SIA Izdevniecība IKK.

lietišķās aktivitātes  5Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

Septembra sā-
kumā Baložos 
notiks starptautis-

ka konference Vadītāja izaicinājums – 
eksportspējīgs uzņēmums, uz kuru ai-
cina LETA un SEB banka. 

Konference iekļauta Ķekavas novada fes-
tivāla VIA Ķekava lietišķajā programmā un 
norisināsies tā otrajā dienā, 9. septembrī.  
Uzņēmējus tajā aicina diskutēt par izaicinā-
jumiem, ar kuriem dažādos tirgos jāsaska-
ras eksportējošu uzņēmumu vadītājiem. 
Apmeklētājiem būs iespēja saņemt zināša-
nas gan par to, kā uzsākt eksportēšanu un 
kādas kļūdas nevajadzētu pieļaut, gan arī 
par eksporta priekšnosacījumiem un juri-
diskajiem aspektiem.

Konferencē SEB bankas makroekono-
mikas eksperts stāstīs par eksporta nozari 
no makroekonomiskā aspekta. Tomēr pare-
dzams, ka lielāko interesi izraisīs domu ap-
maiņa par pieredzi, strādājot dažādās kultū-
rās. Savā pieredzē dalīsies tādu Latvijas uz-
ņēmumu – eksportētāju īpašnieki un vadītāji 
kā Jānis Ošlejs no SIA Primekss, Andris Lu-
biņš no SIA Grandeg, Aigars Balodis no SIA 
Pure Food un Salvis Lapiņš no a/s Olainfarm.

Ieteikumus eksporta uzsācējiem sniegs 
ne vien Latvijas uzņēmēji, bet arī citu valstu 

Tūrisma attīstības 
valsts aģentūra (TAVA) 
sadarbībā ar Ķekavas 
Tūrisma informācijas 
centru aicina uz prak-
tisku apmācību semināru 

Tūrisma produktu Rīga + veidošanas un 
attīstības iespējas, kas notiks 9. septembrī 
Ķekavā, Ķekavas kultūras namā.

Kā informē TAVA pārstāvji, tad Rīga + kā 
viens no Latvijas tūrisma produktu attīstības 
virzieniem ir minēts Tūrisma attīstības 
valsts aģentūras mārketinga stratēģijā 
2010. – 2015. gadam. Rīga ir kā galve-

nais galamērķis ar iespējām izbraukt īsos  
vienas vai vairāku dienu ceļojumos uz citām 
pilsētām vai reģioniem, kas veicinātu ilgāku 
tūristu uzturēšanos un lielākus tēriņus.

Ar kādiem izaicinājumiem nākas sa-
skarties un kādi ir priekšnosacījumi Rīga + 
produktu veidošanai? Par to rīkotāji aicina 
diskutēt Latvijas tūrisma uzņēmējus un 
ekspertus šajā apmācību seminārā.

Semināra dalībnieki varēs iegūt informāciju 
par tūrisma produktu Rīga + ideju un TAVA 
aktivitātēm, diskutēt par to, kā izmantot 
iespējas, ko sniedz galvaspilsētai tuvu esoši 
galamērķi, kādi ir šo vietu galvenie izaicinājumi, 

kā arī par to kādi ir svarīgākie priekšnoteikumi, 
lai tūrisma produktu pārdotu ārvalstu tūristam.

Tūrisma uzņēmēji un eksperti runās par 
veiksmīgu sadarbības veidošanu starp 
dažādiem partneriem tūrisma jomā – 
pašvaldībām, tūrisma informācijas centriem, 
aģentūrām, transporta kompānijām, pakalpo-
jumu sniedzējiem, viesnīcām; kā arī spriedīs 
par tūrisma informācijas efektīvu izplatīšanu.

Apmācību semināra noslēgumā dalībnieki 
iepazīsies ar Ķekavas novada veiksmīgajiem 
tūrisma produktiem un pieredzes apmaiņas 
nolūkos tiksies ar uzņēmumu vadītājiem.

Vineta Bērziņa

Ķekavas novada Dome sadarbībā ar 
Swedbank aicina iedzīvotājus uz bez-
maksas publisko semināru Personis-
kās labklājības paaugstināšanas iespē-
jas, kas notiks 8. septembrī pulksten 
18.00 – 20.00 Ķekavas kultūras namā.

Tā ir iespēja uzzināt, kā veiksmīgāk plānot 
personisko budžetu, palielināt finanšu stabi-
litāti, atrast iespējas savas labklājības palie-
lināšanai vai uzsākt ceļu uz savu biznesu.

“Šī būs iespēja iegūt noderīgas zināšanas un 
prasmes, kā mērķtiecīgi būvēt un attīstīt savas 
dzīves naudas pusi. Apzināt iespējas – ko varu 
izdarīt, lai uzlabotu un stiprinātu savu labklājību. 
Mūsu mērķis ir, lai semināra saturs būtu cilvē-

kiem patiesi noderīgs – gan tiem, kas domā par 
sava ģimenes budžeta plānošanu, gan tiem, 
kas iecerējuši uzsākt uzņēmējdarbību,” saka 
Ilze Kukute, Swedbank Valsts un pašvaldības 
klientu apkalpošanas nodaļas vadītāja.

Seminārā notiks Swedbank ekspertu 
sniegtā meistarklase un praktiskās nodarbī-
bas. Savā pieredzē un ieteikumos dalīsies 
arī jaundibinātie uzņēmumi.
Seminārā programma: 
	Meistarklase Kā veiksmīgi plānot ģi-

menes budžetu?
	Kā reāli palielināt savus ienākumus, iesniedzot 

gada ienākumu deklarāciju?
	Kam Latvijas iedzīvotāji tērē visvairāk naudas un vai 

to ir iespējams darīt efektīvāk?
	Kā, sev pašam nemanot, sakrāt lielākam mērķim?
	Šie un citi vērtīgi padomi meistarklases dalībnie-

kiem palīdzēs ceļā uz savas personīgās labklājī-
bas vairošanu.

	Prezentācija Būt par uzņēmēju ir in-
teresanti dzīvot!

	Kā radīt vērtību?
	Uzņēmējs kā personība.
	Svarīgākie lēmumi, uzsākot uzņēmējdarbību.
	Atbalsta mehānismi un programmas jaunajiem 

uzņēmējiem.
	Biznesa plāna izstrāde un citi jautājumi.
	Jauno uzņēmēju pieredzes stāsti.

Vineta Bērziņa

Kā uzlabot savu labklājību

Diskutēs par tūrisma attīstību

Analizēs eksportspējīgu uzņēmumu pieredzi

Big event
meet connect develop

GALVENIE ATBALSTĪTĀJI
Mūsu draugi

ATBALSTĪTĀJI

Big event
meet connect develop

INFORMATĪVIE 
ATBALSTĪTĀJI

Kokapstrāde – viens no eksporta stūrakmeņiem

pu
bl

ic
it

āt
es

 f
o

to



F e s t i v ā l ā 
VIA Ķekava 
9. septembrī 
Doles Tautas 
namā nori-
sināsies Ķe-

kavas novadā vēl nebijis pa-
sākums nevalstiskajām orga- 
nizācijām – samits NVO  
VIA ĶEKAVA, kurā piedalīsies 
Rīgas plānošanas reģiona ne-
valstisko organizāciju (NVO) 
pārstāvji.

Samita mērķis ir sekmēt pilso-
niskās sabiedrības pašorganizē-
šanos Rīgas reģionā, sniedzot 
noderīgu informāciju un zināša-
nas par NVO darbības būtiskām 
jomām kā līdzdalība, e–lietas 
un NVO pārvaldība. Lai Rīgas  
reģionā būtu aktīvas, sevi pierādīt spē-
jīgas un prasmīgas nevalstiskās organi-
zācijas, samita organizatoru uzdevums ir 
veicināt Rīgas reģiona NVO kapacitāti un 
prasmes, palīdzot tām atrast jaunus vei-
dus un iespējas savas darbības uzlaboša-
nā un organizācijas mērķu sasniegšanā.

Samita programmā paredzētas trīs 
meistarklases – līdzdalības, e–lietu un 
NVO vadības meistarklase. Līdzdalības 
meistarklasē tiks sniegta informācija par 
līdzdalības iespējām un veidiem pašval-
dības un valsts līmenī, kā arī inovāciju 
līdzdalībā. E–lietu meistarklasē – infor-

mācija par jauno mediju iespē-
jām NVO, e–paraksta lietošanu  
un to, kā elektroniski kārtot 
ar NVO saistītās formalitātes. 
NVO vadības meistarklasē tiks 
pievērsta uzmanība uzkrājumu 
un dāvinājumu pārvaldībai, jau-
nu biedru iesaistīšanai un labai 
pārvaldībai.

NVO samitu organizē biedrī-
ba Latvijas Pilsoniskā alianse 
(eLPA) sadarbībā ar Ķekavas 
novada kultūras aģentūru, patei-
coties projektam Esi aktīvs NVO!, 
kuru finansē Sabiedrības integrā-
cijas fonds grantu shēmā Pilso-
niskās sabiedrības stiprināšanas 
atbalsta programma 2011.

Biedrība Latvijas Pilsoniskā 
alianse dibināta ar mērķi stipri-

nāt pilsonisko sabiedrību Latvijā un veidot 
labvēlīgu vidi biedrību un nodibinājumu 
darbībai. Tā darbojas kā NVO platforma – 
dažādu jomu organizāciju oficiāli reģistrēts 
sadarbības tīkls. Šobrīd eLPA apvieno  
127 biedrus no visas Latvijas.

Arta Platace

6  lietišķās aktivitātes Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

Festivāla VIA Ķekava ietvaros Ķekavas 
novada pašvaldība plāno noslēgt sadarbības 
līgumus ar vairākām ārvalstu pašvaldībām, 
piemēram, Gostinas pilsētas pašvaldību 
Polijā un Šauļu rajona pašvaldību Lietuvā.

Līdz šim Ķekavas novada pašvaldība ar 
minētajām ārvalstu pašvaldībām sadarbojās 
dažādu Eiropas Savienības projektu ietva-
ros vai arī sadarbības līgums noslēgts tikai 
ar Ķekavas pagastu, kā tas ir, piemēram, 
Gostinas pilsētas gadījumā.

Pašvaldība sadarbības līgumu iecerējusi 
parakstīt festivāla ietvaros, kad Ķekavas no-
vadā plāno viesoties arī sadraudzības valstu 
pašvaldību vadītāji. Līguma mērķis – vispu-
sīgi attīstīt sadarbību tādās jomās kā kultūra, 
sports, izglītība, drošība, vietējo uzņēmēju 
un nevalstisko organizāciju darbība.

Tāpat pašvaldības izteiks apņemšanos 
turpināt sadarbību Eiropas līdzfinansējuma 
fondu saņemšanā un projektu realizācijā. 
Veiksmīgs piemērs kopīgam startam Eiropas 
Savienības līdzekļu apgūšanā, lai uzlabotu 
savu iedzīvotāju labklājību un pašvaldības 
sniegto pakalpojumu kvalitāti, ir pērn īsteno-
tais Norvēģijas valdības divpusējā finanšu ins-
trumenta programmas Pārrobežu sadarbība 
apakšprojekts Ķekavas un Šauļu pašvaldību 
darbības efektivitātes paaugstināšana un 
pārrobežu sadarbības attīstība, uzlabojot 
pakalpojumu pieejamību, veicinot vienmērīgu 
un ilgtspējīgu reģionu attīstību. Tā ietvaros 
izveidoti trīs klientu apkalpošanas centri – 
Baložos, Ķekavā un Daugmalē.

Kopš Ķekavas novada izveides Domes 
vadība noslēgusi sadarbības līgumus ar 
Niluferas pašvaldību Turcijā, Pleskavas ap-
gabala administrāciju Krievijas Federācijā, 
Baltkrievijas Republikas Vitebskas apga-
bala Braslavas rajona izpildkomiteju un 
Bordesholmas pašvaldību Vācijā.

Vineta Bērziņa

Festivāla VIA Ķekava viesiem būs lie-
liska iespēja iepazīties ar Ķekavas no-
vada ārvalstu sadraudzības partneriem 
īpaši izveidotajās informatīvajās teltīs, 
kas darbosies 10. septembrī Ķekavā, 
pie Ķekavas Mūzikas skolas. Nāc un 
uzzini vairāk par novada ārvalstu sa-
draudzības partneriem!

Parakstīs 
sadarbības 
līgumus

Iepazīsti 
sadraudzības 
valstis

Starptautiskā festivāla lietišķās ak-
tivitātes aizsāks konference Projektu 
loma novada kultūrzinātnē un sporta 
attīstībā: izaicinājumi un risinājumi, 
kas notiks 8. septembrī pulksten 13.00 
Daugmales pamatskolā.

Konferences mērķis – pulcēt Ķekavas 
novada un tā sadarbības pašvaldību kultū-
ras, izglītības, sporta un bibliotēku pārstāv-
jus, lai diskutētu par iespējām iesaistīties 
dažādos kultūrzinātnes attīstības projektos, 
iepazīstinātu ar labās prakses piemēriem 
un projektu īstenošanā identificētajiem izai-
cinājumiem un to risinājumiem.

Konferences ietvaros tiks apspriests, 
kādas iespējas ir piesaistīt Eiropas 
Savienības finansējumu kultūras, zināt-
nes, izglītības un sporta attīstībai reģionos 
un kāda ir inovāciju nozīme šo jomu piln-
veidošanai Ķekavas novadā.

Uz konferenci esam aicinājuši arī mūsu 
novada sadarbības pašvaldības, piemē-
ram, Olaini, Salaspili, Mārupi un Siguldu, 
lai tās padalītos pieredzē par dažādu 
projektu sagatavošanas un īstenošanas 
procesu, kā arī projekta ceļā sastaptajām 
problēmām un to risinājumiem.

Lietišķās tikšanās laikā noritēs arī rado-

šās darbnīcas, kur vairāku pašvaldību kul-
tūras, izglītības, sporta un bibliotēku spe-
ciālisti kopīgi izstrādās projekta koncepci-
ju konkrēta problēmjautājuma risināšanai 
reģionos, kas saistīts ar kultūrzinātnes vai 
sporta sfēru.

Līdztekus darbam konferencē 
Daugmales pamatskolas vestibilā nori-
sināsies izstāde, kur Ķekavas un mūsu 
sadarbības pašvaldības Latvijā prezentēs 
īstenotos daudzveidīgos projektus un to 
ieguvumus izglītības, kultūras un sporta 
jomas attīstībā savā novadā.

Vineta Bērziņa

Kultūrzinātnes un sporta attīstībai

Festivālā VIA Ķekava piedalīsies arī 
projekta Eiropas pilsoniskās apziņas 
attīstība: NVO darbības stiprināšana 
dalībnieki, četru projekta partnerorga-
nizāciju pārstāvji no Lietuvas, Polijas, 
Vācijas un Latvijas.

Projekts tiks īstenots no 7. līdz  
11. septembrim. Pirmajās projekta dienās 
nevalstisko organizāciju pārstāvji iepazī-
sies ar partnerorganizāciju darbu, pārrunās 
nevalstisko organizāciju darbības attīstības 
un sadarbības iespējas, kā arī apmeklēs 
novada kultūras un tūrisma objektus.

Festivāla VIA Ķekava otrajā un trešajā 
dienā projekta dalībnieki būs sastopa-
mi festivāla pasākumos gan Daugmalē 
un Ķekavā, gan Katlakalnā un Baložos. 
Plānots, ka tiks sagatavoti kopīgi kultūras 
priekšnesumi un dalībnieki aktīvi piedalī-
sies festivāla norisē.

Projektu kopīgi īstenos partneri no 
Ķekavas un Bordesholmas draudzības 
biedrības; Šauļu pilsētas jauniešu centra 
(Lietuva); asociācijas Eiropas māja Gosti-
nā (Polija) un Vācijas – Latvijas sadrau-
dzības biedrības Bordesholm – Kekava 
(Vācija).

Asociācijas Eiropas māja Gostinā (Po-
lija) pārstāve Izabela Sadovska (Izabela 
Sadowska) stāsta, ka Gostinas pārstāvju 
galvenais mēķis šajā projektā būs stipri-
nāt saiknes starp partnervalstu pašvaldī-
bām un to iedzīvotājiem, kā arī nodibināt 
kontaktus ar festivāla dalībniekiem. “Mēs 
vēlētos iepazīties ar citu valstu pieredzi 
NVO darbībā un ar atbalsta sistēmām paš-
valdībās. Tāpat ceram iepazīstināt festi-
vāla un projekta dalībniekus ar mūsu pil-
sētu Gostinu un to reklamēt kā pievilcīgu 
tūrisma galamērķi.”

Vācijas – Latvijas sadraudzības bied-
rība Bordesholm – Kekava (Vācija) pār-
stāvis atklāj, ka viņš cer projekta laikā 
iepazīties ar citu organizāciju pieredzi un 
dalīties arī ar savas biedrības darbības 
rezultātiem un sasniegumiem. Tāpat viņš 
norāda, ka, pateicoties sadarbībai ar Ķe-
kavas un Bordesholmas draudzības bied-
rību, projekta dalībniekiem no Vācijas 
par Latviju zināms gana daudz, vismaz  
18 gadu griezumā.

Projekts tapis, pateicoties Eiropas Ko-
pienas programmas Eiropa Pilsoņiem 
(2007 – 2013) līdzfinansējumam.

Arta Platace

Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas 
atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uz-
skatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Samits nevalstiskajām organizācijām

Stiprinās NVO sadarbību



festivāla mozaīka  7Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

Festivāla VIA Ķekava ietvaros  
Baložos, ko jau desmit gadus var dēvēt 
par velokrosa pilsētu, 10. septembrī pie 
vidusskolas norisināsies velokrosa sa-
censības Baložu stafete 2011.

Pasākuma organizatori – biedrība  
Kusties! – aicina sacensībās piedalīties 
gan Ķekavas novada iedzīvotājus, gan 
viesus dažāda vecuma grupās ar visu vei-
du velosipēdiem. Būsim kopā un turpinā-
sim velokrosa tradīciju!

Lai stafetē piedalītos, nepieciešama ko-
manda, ko veido trīs pašu izraudzīti dalīb-
nieki, tostarp, komandas kapteinis. Viņa 
pienākums būs pieteikt savu komandu, 
pārstāvēt to un, protams, uzturēt koman-
das garu. Komandas dalības maksa –  
Ls 15. Pieteikuma anketas un dalības 
maksu pasākuma organizatoriem varēs 
nodot sacensību norises vietā no pulksten 
10.00 līdz 10.30, uzreiz saņemot arī da-
lības numurus. Iespējama arī iepriekšēja 
pieteikšanās. To var izdarīt, sūtot e–pastu 
uz adresi info@velokross.lv vai aizpildot 
anketu internetā www.velokross.lv.

Visas sacensībām pieteiktās komandas 

tiks grupētas vīriešu, sieviešu un jauktajās 
komandās pēc vecuma. Komandu dalībnie-
ki startēs individuāli, atbilstoši pieteikuma 
anketā norādītajiem sadalījumiem etapos. 
Vienlaicīgi trasē būs atļauts atrasties vie-
nam konkrētās komandas dalībniekam –  
katrs no komandas dalībniekiem startē 
savā etapā un savā laikā. Katram dalīb-
niekam etapa laikā būs jānobrauc viens 
trases aplis.

Trešā etapa dalībnieka finiša laiks no-
teiks komandas izcīnīto vietu. Par god-
algām sacentīsies tās komandas, kuru 
pārstāvji būs veikuši distanci un nebūs 
diskvalificēti, pārkāpjot sacensību noteiku-
mus, piemēram, braukšanu bez drošības 
ķiverēm. Pirmo trīs vietu ieguvējkomandas 
tiks apbalvotas ar kausiem, diplomiem 
un sponsoru balvām. Apbalvošana notiks  
sacensību vietā pulksten 13.00.

Plašāk ar sacensību nolikumu un izmai-
ņām tajā var iepazīties www.velokross.lv 
vai zvanot pa tālruni 29472789. Piedalīsi-
mies, atbalstīsim un noskaidrosim labāko 
velokrosa stafetes komandu!

Laura Mozule

Piedalies velokrosa 
stafetē Baložos

Festivāla VIA Ķekava ietvaros tiek 
organizēta visiem labi pazīstamā un 
iemīļotā degustāciju iela, kurā būs 
iespēja nogaršot vietējos un viesu 
sagādātos labumus. Tomēr našķēties 
varēs tikai tie festivāla apmeklētāji, 
kuri būs bijuši visos kontrolpunktos un 
ieguvuši nepieciešamo zīmogu skaitu.

Degustāciju iela, kas atradīsies Ķekavā, 
Skolas ielā pie Ķekavas vidusskolas 
sākumskolas ēkas, sastāvēs no diviem 
degustāciju veidiem – vietējo uzņēmumu, 
sadarbības partneru produkcijas 
(piemēram, Putnu fabrikas Ķekava, 
konditorejas fabrikas Mario, kafijas 
ražotnes Melnā kafija, saldumu ražotnes 
Skrīveru saldumi un citiem) un dalībvalstu, 
viesu nacionālajiem ēdieniem.

Degustācijas ielas apmeklētāji garšu 
pasaulē varēs ceļot no pašmāju iecienītā 
medus, siera un zivju kūpinājumiem līdz 

Baltkrievijas pavāru gatavotajām uzkodām 
un Turcijas saldumiem.

Pasākuma laikā būs iespēja ne vien baudīt 
sagādātos labumus, bet arī iemācīties 
pašiem gatavot. Putnu fabrika Ķekava 
rīkos īpašas pavārstundas bērniem –  
mazo pavāru skolu, kur topošie meistari 
varēs pārbaudīt mammas receptes un paši 
savas kulinārijas prasmes. Degustāciju 
ielā notiks arī dažādas loterijas un akcijas.

Gardumu iela atradīsies norobežotā 
teritorijā, kur pie ieejas varēs sastapt 
vairākus palīgus. Īpaši veidotajā 
informācijas teltī apmeklētāji varēs 
gan saņemt atbildes uz neskaidrajiem 
jautājumiem, gan savā īpašumā 
iegūt informatīvo lapu ar norādītajām 
kontrolpunktu atrašanās vietām – ieejas 
karti degustāciju ielā. Savukārt citi palīgi 
pārbaudīs kontrolkartes.

Laura Mozule

Festivāla VIA Ķekava laikā 10. sep-
tembrī Nākotnes iela Ķekavā pārtaps 
par izstāžu ielu. Tur ierasto ikdienas 
soli izstādes apmeklētāji varēs pārvērst 
par kultūras pasākumu, baudot pašmā-
ju un ārzemju viesu radītos darbus.

Visā Nākotnes ielas garumā tiks izvie-
toti dažādu autoru atšķirīgu veidu darbi – 
gan gleznas un zīmējumi, gan fotogrāfijas 
un daudzi citi. Tie būs atceļojuši gan no 
tuvākām, gan tālākām vietām. Festivāla 
apmeklētāji varēs aplūkot Ķekavas Māks-
las skolas bērnu radītos mākslas darbus, 
galeriju no Ķekavas – Bordesholmas sa-
draudzības biedrības rīkotā fotokonkursa 

Cilvēks Ķekavas novadā, izstādes eks-
ponātus no Ķekavas novadpētniecības 
muzeja, būs iespēja piedalīties dažādās 
aktivitātēs, izmēģināt savu mākslinie-
ka talantu vai pašiem kļūt par mākslas  
darbiem.

Izstāžu ielas apmeklētāji varēs vērot to, 
kā vietējie un ārzemju mākslinieki uz bal-
tas lapas ar otām un krāsām rada jaunus 
mākslas darbus. Turpat tiks izstādītas arī 
viņu skaistākās gleznas no pašu galerijas. 
Savukārt katrs, kurš nebaidās uz sevi pa-
lūkoties citu acīm, varēs pozēt pieaicinā-
tiem karikatūristiem.

Laura Mozule

Sadarbībā ar Ķekavas novada paš-
valdību un vietējo kokapstrādes uzņē-
mumu Teiko festivāla VIA Ķekava ap-
meklētāji pirmo reizi tiek aicināti kopīgi 
veidot izkārtni ar Ķekavas nosaukumu.

Par Ķekavas novadu nekas neliecina la-
bāk kā tā iedzīvotāji. Tieši tāpēc festivāla 
VIA Ķekava rīkotāji ir nolēmuši, ka Ķeka-
vas nosaukumā jāieliek daļiņa no cilvēku 
sajūtām, kas šeit dzīvo, mācās, strādā vai 
ir atbraukuši ciemos.

Kokapstrādes uzņēmums Teiko sarūpē-
jis materiālu – koka plāksnītes, uz kurām 
katrs interesents ar krāsu palīdzību varēs 

radoši izpausties: gleznot, zīmēt, rakstīt 
pašsacerētus pantiņus un vēlējumus, rei-
zē patīkami pavadot laiku ar saviem drau-
giem, kolēģiem un kaimiņiem un kopīgi 
veidojot Ķekavas vārdu.

Visi veidotie mākslas darbi kopā ar 
parakstiem veidos krāsainu mozaīku ar 
Ķekavas nosaukumu, kļūstot par novada 
vārdu. Izkārtne tiks novietota pie tirdznie-
cības centra Liiba. Informācija par radošā 
pasākuma norises vietu un laiku iedzīvo-
tāji varēs drīzumā iegūt interneta vietnē –  
www.kekavasnovads.lv sadaļā VIA Ķekava.

Laura Mozule

Veidosim kopā Ķekavas vārdu

Izstādes mākslas 
cienītājiem

Pasaules garša degustācijās



Norise  8Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

Laiks Pasākums Vieta

13.00 – 19.00
Kultūras, izglītības, sporta un bibliotēku pārstāvju konference 
PROJEKTU LOMA NOVADA KULTŪRZINĀTNES UN SPORTA 
ATTĪSTĪBĀ: IZAICINĀJUMI UN RISINĀJUMI 

Daugmales pamatskola

18.00 – 20.00
 Seminārs iedzīvotājiem 
PERSONISKĀS LABKLĀJĪBAS PAAUGSTINĀŠANAS IESPĒJAS 

Ķekavas kultūras nams

20.00 – 22.00
Ieskandināšanas koncerts 
VIENS SAUCĒJS SAUC PIE DAUGAVAS 

Daugmales pamatskola

9. septembrī

10.00 – 18.00
Uzņēmēju konference 
VADĪTĀJA IZAICINĀJUMS – EKSPORTSPĒJĪGS UZŅĒMUMS

Baložu kultūras nams

10.00 – 14.30
Tūrisma seminārs
TŪRISMA PRODUKTU RĪGA + VEIDOŠANAS UN ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

Ķekavas kultūras nams

14.00 – 17.00
Nevalstisko organizāciju samits
NVO VIA ĶEKAVA

Doles Tautas nams

19.00 – 20.30 Koncerts DZIESMĀS TIEKOTIES Ķekavas kultūras nams

20.00 – 21.30 KATLAKALNA 1. STARPTAUTISKAIS FOKLORAS FESTIVĀLS Katlakalna Tautas nams

21.00 – 22.30
Nakts koncerts 
ALISES JAUNIE PIEDZĪVOJUMI AIZSPOGULIJĀ 

Baložu kultūras nams

23.00 LAURA REINIKA KONCERTS, Diskotēka Baložu kultūras nams
10. septembrī

10.00 – 11.00 SVĒTKU GĀJIENS
No Ķekavas novada pašvaldības 
ēkas līdz Ķekavas  Mūzikas skolai

11.00 – 18.00
LIELKONCERTS, VIENOTĀ RAKSTĀ – KRĀSU, NOŠU, DEJU, DOMU
 UN SIRDSPUKSTU RAKSTĀ

Brīvdabas estrāde pie Ķekavas 
Mūzikas skolas 

13.30 – 14.30 TAUTAS TĒRPU PARAUGDEMONSTRĒJUMI 
Brīvdabas estrāde pie Ķekavas 
Mūzikas skolas

12.00 – 13.00
Ķekavas – Bordesholmas sadraudzības fotokonkursa 
CILVĒKS ĶEKAVAS NOVADĀ atklāšana

Ķekavas bibliotēka

15.00 – 16.00 SENO MŪZIKAS INSTRUMENTU SPĒLES RADOŠĀ DARBNĪCA Ķekavas Mūzikas skola

12.00 – 15.00
DEGUSTĀCIJU IELA. Ārvalstu pašvaldību rīkotas nacionālo ēdienu 
degustācijas. 
Latvijas uzņēmumu rīkotas degustācijas

Skolas iela, Ķekava

11.30 – 18.00 
SPORTA AKTIVITĀTES BALOŽOS 
Velokrosa stafete, mākslīgā klinšu siena, skrituļošanas čempionāts u.c.

Baložu pilsēta

11.00 – 18.00 GALDA SPĒĻU MARATONS pie Ķekavas Mūzikas skolas

11.00 – 18.00
MUZEJU PARAUGDEMONSTRĒJUMI 
Monētu kalšana, šaušana ar arbaletu, loku, laimīšu liešana u.c.

Ābeļdārzs, 
pie Ķekavas mūzikas skolas

19.00 Sakrālās mūzikas koncerts SVĒTĪ  DEBESĪS  ŠO  ZEMI Doles – Ķekavas ev. lut. baznīca

20.00 ROKKONCERTS BLIEZ NO BEDRES Brīvdabas estrāde pie t/c Liiba

22.00 ZAĻUMBALLE. Spēlē grupa DZELZS VILKS
Brīvdabas estrāde
pie Ķekavas Mūzikas skolas

Visu dienu
IZSTĀŽU IELA
Foto, mākslas darbu, brīvdabas izstādes, 
mākslinieku radošās darbnīcas 

Nākotnes iela, Ķekava 

Visu dienu Sadraudzības valstu informatīvās teltis Pie Ķekavas Mūzikas skolas

Visu dienu Amatnieku tirdziņš, izlozes un daudz kas cits
Ābeļdārzs, 
pie Ķekavas Mūzikas skolas

Visu dienu Vēlējumu koks, Ķekavas logo izveide
Ābeļdārzs, 
pie Ķekavas Mūzikas skolas

Visu dienu
Uzņēmumu informatīvie stendi, prezentācijas, akcijas, atrakcijas, 
mazo pavāru skoliņa, konkursi

Pie Ķekavas Mūzikas skolas

Visu dienu Radošās darbnīcas bērniem un pieaugušajiem
Ābeļdārzs, pie Ķekavas Mūzikas 
skolas

Visu dienu Aktivitātes bērniem
Ābeļdārzs, pie Ķekavas Mūzikas 
skolas

Pēc saraksta Ekskursijas pa Ķekavas novadu

Latvijai ir ļoti sva-
rīga reģionālā attīstī-
ba. Tāpēc priecē, ka 
Ķekavas novadā šogad 

pirmo reizi notiek tik vērienīgs pasākums.  
SEB bankai ir gandarījums būt par  
VIA Ķekava partneri un atbalstītāju. Šis pasā-
kums attīsta Ķekavas novadu kā biznesa un 
kultūras krustojumu un ir domāts plašam ie-
dzīvotāju un uzņēmēju lokam, jo aptver plašu 
kultūras un izklaides programmu, kā arī node-
rīgus biznesa seminārus.

Jau septiņus gadus SEB bankas attīstī-
ba iet roku rokā ar Ķekavas novadu, jo kopš 
2004. gada SEB bankas galvenā mītne Latvijā 
atrodas tieši Ķekavas novadā. Seneka reiz 
teica: “Viss patiesi lielais rodas lēnām, ne-
manāmi augot.” Arī festivāls VIA Ķekava tapa 
nemanāmi, bet mērķtiecīgi. Ir svarīgi turpināt 
šo labo tradīciju, lai festivāls kļūtu par centrālo 
pasākumu reģionā.

Festivāla ietvaros SEB banka sadarbībā ar 
ziņu aģentūru LETA rīko konferenci Vadītāja 
izaicinājums – Eksportspējīgs uzņēmums. 
Konferences laikā pieredzējuši eksperti stās-
tīs par eksporta tendencēm, priekšnosacīju-
miem veiksmīgai biznesa izaugsmei, bankas 
atbalstu eksportējošiem uzņēmumiem un ci-
tām noderīgām tēmām.

Esam patie-
si pagodināti būt 
par festivāla VIA 

Ķekava partneri un īpaši sveicam uzņēmēju 
konferences Vadītāja izaicinājums – eksport-
spējīgs uzņēmums dalībniekus! Mūsu koman-
da novēl ilgu un radošu darbošanos arī visai 
organizatoru komandai – lai šis festivāls kļūst 
par labu, regulāru tradīciju!

Lai arvien vairāk eksportā ieinteresētu 
Latvijas pašvaldību, vairāk pretimnākošu  
finansistu un sociāli atbildīgu investoru! Lai 
arī pie mums arvien mazāk uzņēmumu, ku-
riem trūkst finansējuma tāda vai cita veida  
eksportam!

Lai saturīga diskusija konferencē! Novēlam 
daudz lietišķu kontaktu un personisku iespai-
du ikvienam festivāla viesim!

Visbeidzot, ar smaidu sakām, mēs ticam: 
informēts cilvēks tomēr ir laimīgāks par nein-
formētu. Par to mums, uzņēmējiem, der vien-
mēr atcerēties.

A v i o k o m p ā n i j a s 
Turkish Airlines Inc. 
Rīgas filiāle vēlas izteikt 
apbrīnu un lielu paldies 
festivāla VIA Ķekava 
rīkotājiem par uzdrīkstē-

šanos organizēt tik vērienīgu starptautisku 
pasākumu, kāds būs VIA Ķekava. Mēs ar 
prieku atbalstām tos, kas paši kaut ko dara 
un motivē darīt arī citus, lai kopīgiem spē-
kiem uzlabotu dzīves kvalitāti, kā arī mācītos 
viens no otra pieredzes un radītu prieku sev 
apkārt. Turkish Airlines novēl, lai šis festivāls 
kļūst par labu tradīciju un tā dalībnieku un ap-
meklētāju skaits ar katru gadu augtu, kā sēnes  
pēc lietus.

A/s Putnu fabrika 
Ķekava novēl, lai katrs 
festivāla VIA Ķekava ap-
meklētājs no sirds izbau-

da šīs kultūras svētku dienas. Lai šis dziesmu, 
deju un kultūras festivāls kļūst par Ķekavas 
novadnieku spilgtāko notikumu, kas ieskandi-
na gleznainā rudens atnākšanu. Putnu fabrika 
Ķekava novēl, lai VIA Ķekava kļūst par ikgadē-
ju tradīciju, kas priecē un apvieno ne tikai da-
žādas kultūras, bet arī cilvēkus. Mēs vēlamies 
pateikties Ķekavas novada Domei un visiem 
tiem, kuri ieguldījuši darbu, spēku un enerģiju 
šo brīnišķīgo svētku organizēšanā, kā arī fes-
tivāla apmeklētājiem, kuri patiesi izbaudīs šī 
festivāla burvību!

Pēc aizvadītajiem 
vasaras mēnešiem būs 
jāsāk kārtīgi strādāt, dar-
boties un apgūt jaunas 
zināšanas. Tādēļ biedrība 

Latvijas Pilsoniskā alianse un Rīgas reģiona 
NVO resursu centrs Rīgas reģiona nevalstiska-
jām organizācijām novēl jauku atpūtu un pasā-
kumus augustā. Un aicina septembra sākumā 
aktīvi ņemt dalību un uzņemt jaunas zināšanas 
un prasmes samitā NVO VIA Ķekava par NVO 
darbības būtiskām jomām kā līdzdalība, e–lie-
tas un NVO pārvaldība. Esi aktīvs NVO!

Latvija ar katru gadu 
kļūst arvien atvērtāka 
pasaulei. Dažādām 
Latvijas vietām tas 
ir izaicinājums –  
atrast veidu kā piesaistīt 
tūristus. Festivāls VIA 
Ķekava ir pasākums, 
kurā ir iespēja satikties 

dažādu jomu speciālistiem un diskutēt par 
dažādiem jautājumiem, kas būtībā vērsti uz 
vienu – kā attīstīt savu vietu, ko mācīties 
no citu pieredzes, kā sadarboties, kā to 
padarīt pievilcīgu citiem. Tādēļ Tūrisma 
attīstības valsts aģentūra novēl Ķekavai 
ar šādu pasākumu palīdzību un neatlaidību 
atrast savu ceļu un savu pievilcību. Tūrismā 
atslēgas vārds šobrīd ir sadarbība – tā ir 
jāatrod, lai piedāvātu tūristiem nepieciešamo, 
lai šeit būtu iespējas nakšņot, ieturēt maltīti, 
pilnvērtīgi un interesanti pavadīt brīvo laiku, 
patīkami uzturēties. Tomēr, lai kļūtu pievilcīgs 
ārvalstu tūristiem, vispirms ir jākļūst 
iemīļotam pašu iedzīvotāju un vietējo ceļotāju 
vidū. Kad patīk pašiem, tad patiks arī citiem. 
Tādēļ novēlam pašiem ķekaviešiem mīlēt un 
lepoties ar savu vietu un radīt iespējas arī 
ceļotājiem nesteidzīgai atpūtai Ķekavā un tās 
apkārtnē.

SIA Neste 
Latvija šajos 

skaistajos svētkos Ķekavas novada iedzī-
votājiem vēl vairot sirsnību, iecietību, mī-
lestību un labklājību. Esiet lieli savā garā 
un dāvājiet smaidu viens otram ne tikai 
svētkos, bet arī ikdienas solī. Lai smaidā 
atplaukst sirdis!

Vēlējumi svētkos Festivāls 
VIA Ķekava 2011 

8. – 10. septembris
8. septembrī


